nam, 3. tom. 2. lib. 6. Gratius ubi proxime n. 3. 2.
Et erit aduentum, quod ad hunc effectum,
et ut commissio imperata contra defunctum ha-
beat locum in successore & hæredie viuensfali,
quando mortuus Author fuit ne intercitra, et
tra superius testata congenitae Calceis conser-
viarum, tom. 2. capitul. 29. vbi per totum dissire
& doce resoluti, aliterque ante citationem iu-
risdictionem Delegati, nec alterius Iudicis, nec
præuentam, nec radicatum conferi.

quando mortuus Author fit re non integra, vt
tunc dicatur res non esse integra: quando in vi-
ta fuit citatus absque eo quod sit cum defuncto
lis contestata, quia per citationem solam per-
petratur, & praeventum iuridictio, iuxta iura
& Doctores superius hactenus citatos, & cfr.
cap. graum, & *cap. relatum de officio Delegati*,
cum concordantibus; de quorum intellectu late-
agit Castellus *controveriarum tom. 2. cap. 29. per*
rotam, & in nostris terminis tenet Glosa vnioca.
Innocent. Abb. & alij Doctores in dicto *cap. si-*
gnificavit, de *rescripsit*. Iohannes Andreats, &
Philippus Franchus in *cap. ii. qui*, de regulis *invi-*
ris, in 6 post Speculatoriem in *sit. de officio De-*
legati. *R. restat*, *vers. Item mortuo eo.* Petrus Bar-
bos in *l. bares*; *absens*; *num. 27. ff. de iudicio*.
Barbellus *conf. 78. num. 21.* Rebutbus ad *confiti-*
pruentiam, nec ratiocinatum cerner.

Imo res non definit esse integra, nec lis in-
troducita, & cœpta per commissiōnem impetrata-
tam, & emanato atque à judice expedito decto-
rum citationis, ante eius actualēm executionem,
Parvus *conf. 45. num. 3. lib. 4.* Petrus *decif. 194.*
lib. 1. & per Rotæ decisionem Caspar Angelius
in trattatu de acquirendā possessione *quast. 18. art. 1.*
a n. 15. vbi n. 16. recte extendit, etiam si
teus habeat notitiam commissiōnis impetratae,
& citationis contra se decretae, que tamen non
sunt fuit intimata, & eff. actio executa, ex
Parvus *conf. 8.1. num. 13. lib. 4.* & Rota in una
Albracen. pensionis 17. Decembri 1574. coram
Lauertano, & apud Seraphinum *decif. 147. n. 2.*
& alias allegat decisione, ipse Angelius, *nam 17.*
& plenè per Menoch. *de arbitriis*, *caja 202.*

num. 8. Et quod lis non dicatur pendere, donec citationis decretum sit intimatum aduersario, tenet Rota decisi. 6. ut lite pendente in nosis. & decisi. num. 4. part. 2. Puteus decisi. 427. lib. 1. & decisi. 481. lib. 2. & decisi. 362. lib. 3. Cassiodor. decisi. num. 3. & 4. regula Chancellaria, abunde Gonzalez gloss. 9. in annotationibus, num. 145. Marius Giurth. in consil. 39. num. 66. Ind. & Rota in vna Brachetare, ut apud Alexander. Ludouisi. decisi. 94. num. 2. Requirit polo imperatam commissione, citationem emanatam, intimatam, & executam, & simul iterum eius reproductionem; & in alia Gerundina apud eundem Alexandrum Ludouisi. decisi. 27. num. 2. Sed hoc de reproductione citationis execute, & intimata intelligo non requiri quad praeventio, & perpetuationem iurisdictionis, ex hacenus abunde comprobatis; sed tantum quad prosequionem litis, & eius validitatem ex iis, quae copiosè cumulauit Hieronymus Gonzalez, §. 7. praeemuli. a num. 145. cum multis sequentibus, Lancellotus de attentatis 1. part. capitul. 4. in præfactione, a num. 113. cum sequentibus: quod non debet fieri post longum tempus, Rota ut per Farinacium in postib. tom. 1. decisi. 1. 37. num. 4. & 5.

Et quod ad præventionem iurisdictionis sit necessarium, quid citatio actualiter executioni mandetur, ita ut non sufficiat decretum de cito, probatur in l. cum quodam in principio, ff. de iurisdict. omnium iudic. quoniam ante exequiam citationem lis non dicitur pendere Gregor. Lopez in l. 1. tit. 7. part. 3. per text. ibi: in gloss. 1. Marianus Socinus in cap. proprieatis, num. 7. & sequentibus, de foro competente Decianus cons. 21. num. 3. Farinacius in præ. quæst. 7. num. 56. Scaccia di Iudicis, capitul. 11. ex num. 58. Afflictis decisi. 19. num. 3. Mafcard. de probatione, conclus. 123. verbo, Præuenientia, num. 6. Marta de iurisdictione, part. 2. capitul. 3. ex num. 2. Franchis decisi. 505. num. 15. Riccius collect. 1148. Mastrillus decisi. 10. num. 1. Caudus decisi. 142. num. 1. 4. & 6. p. 1. Zeballos de cognitione, cum viam violent. quæst. 81. n. 6. & sequentibus, Giurba cons. 48. num. 38. & alii statim citandi.

Quæ doctrina in nostro casu recte procedit, etiam admissamus aliquorum distinctionem inter præventionem iurisdictionis quoad effectum prælationis, ut hoc casu requiratur actuallis executio citationis; & inter perpetuationem simplicem eiusdem iurisdictionis, ut ad hunc effectum decretum citationis expeditum sufficiat, quam constituit, & explicavit Marian. vbi proximè, num. 19. Decianus num. 7. Barbofa in l. quæst. postea quam ex num. 27. & 32. cum sequentibus, ff. de iudicis, Scaccia num. 58. Farinacius num. 60. Marta de iurisdict. 2. part. dist. capitul. 3. ex num. 14. Pereira de manu Regia 2. cap. 57. num. 9. & post alias Carlebal. de iudicis, lib. 1. tit. 1. dist. 2. quæst. 7. num. 879. Eo quod casus in quo verfamur, comprehendatur sub primo distinctionis membro, cum agatur de prælatione iurisdictionis, & competencia inter Delegatum, & Ordinariu. Sed ego puto ex supradictis in vitro distinctionis membro requiri actuali executionem citationis expedite.

Quare cessante hac discriminis ratione per 38 Abbatem traditum cui nititur, ut venit affligenda firmissima conclusio, quod rescriptum im-

petratum contra aliquem nominatum, non trahatur contra eius heredem, & successorem uniuersalem, si defunctus conueniens decesserit re integra, hoc est, non sibi intimata citatione ex hacenus abunde comprobatis, pro qua doctrina venit esse expressus text. in cap. significatus de referipuis.

Et quia commissio ipsa non solùm non radicat iurisdictionem ante citationem, atque 39 etiam nec per præfationem ipsarum litterarum factam Iudici, nec tunc iurisdictione præventam dicitur, nec res definit esse integræ, ut recte probant Mafcardus de probatione, conclus. 1226. num. 11. Hieronymus Gonzalez ad regulam 8. Chanc. §. 5. præmial. num. 101. Caldas Pereira de potestate eligendi, cap. 10. num. 15. Doctor Petrus Barbola in l. si quis postea quam, num. 25. ff. de iudicis, Pater Thomas Sanchez de marmino, lib. 8. disput. 28. num. 19. Augustinus Barbofa in collectanea ad cap. gratiam 20. num. 6. de officio Delegati.

Sed nec habet vim libelli † in Iudicis ordinatione, licet in summiſi sic; vt late per Vantum de nullitate sentent. ex defectu processus, n. 19. & 20. Marchefanus de commissione in particulari 1. part. cap. 3. a num. 21. & sequentibus, tom. 3. folio 153.

Ac etiam in omni casu, certum est, quod animalia actiones, & interdicta perpetuantur & contra heredem aduersarij, contra quem a 41 Princeps imperatur eti rescriptum, & ex ipsa sola imperatione anni terminus conferuantur, ut patet ex l. 1. & 4. Cod. quando libellum Princip. datu, vbi notarunt Doctores & in fin. ff. de eo per quem fact. erit, Moneta de communicatione ultimarum voluntat. cap. 8. num. 307. Non tamen quoad effectum perpetuandi iurisdictionem contra heredem ante citationem defundi ex hacenus latius deducit, & comprobatis.

Ex omnibus igitur conclusiōibus verissimis alia duæ ad nostrum propositum deducendæ sunt per necessariam consequentiam.

Prima sit, quod in omnibus & casibus, in 42 quibus-diximus, rescriptum imperatum contra aliquem, eo mortuo etiam re integra durate contra successorem, de quibus in 2. 3. & 5. conclusiōibus, vel etiam in aliis, in quibus; quando te non integra deditis (contra quem generaliter, vel nominatum fuerit commissio imperata) heres & successor eiusdem commissiois virtute conueniri potest, de quo late hacenus dictum est: tunc & ipsa commissio fuerit expedita seruata forma Concilij Tridentini, se 24. de reformatione. capitul. 20. nempe subscripta propria manu Sanctissimi ob virginem, & rationabilem casuam, ac sic subserendum moti, indubie causa ipsa contra heredem, & successorem tractanda erit coram Iudice delegato in prima instantia, quia tunc nullatenus offensa dici potest Ordinarii iurisdictione, ut ex codem Tridentin. decreto latius probanimus hac 2. p. capitul. 6. in 4. exceptione, a num. 14. cum multis sequentibus. Propt & pluries † in his terminis consuli, atque idem lis in casibus Senatus hic Supremus nullatenus has causas remittit Ordinario, cum eius prima instantia nullo modo percutatur.

Segunda etiam conclusio, quæ ex superioribus & necessariò deducitur, ea erit quando ex 44 commissione imperata, etiam specialiter, & nominatum

sui principalis, & huius commutabilis alteratio- ni, & variationi subiecti, ut i. simili de clausula (irritam) † probant latè Antonius Gabriel. 10. tit. de clausule, conclus. 3. num. 54. vers. 1. Contra riam voluit, Gonçalez in regula Chancellar. glossa ultima, num. 55. usque ad 64. Multis id ipsum exemplis, atque rationibus confirmat, bene etiam probat Ioannes Petrus Moneta in trattatu de conservator. capitul. 7. a num. 512. & bene conducent que ipse à num. 611. cum fe- quibus.

Et quia quando contractus cuius ratione alio loco † poterat quis conueniri, iuxta textum in 31 l. bares absens, cum §. 1. & §. proinde, ff. de iuri- dictione, cap. dilectio, de foro competente.) Et eius ratio sit sublata; in consequentiā sublata etiam intelligitur forus, quem ratione contra eos fortiebant contrahentes, iuxta l. cens. principalis, ff. de regulis iuri, & in specie Abb. in dict. cap. dilecti, num. 6. per text. ibi: Petrus Barbola in dict. §. proinde, num. 26.

Deinde cum iurisdictione Ordinarii sit natura- lis, & favorabiles, Vantus de nullitate ex de- 32 ffectu iurisdictione, & unde, num. 24. Moneta de conservatoribus, cap. 7. num. 343. Ind. cestante, & sublato prioris commissione impedimentois, res faciliter revertentur ad suam naturam, iuxta regolam text. in l. finius, §. pastua ne petere, ff. de palli.

Et quia quando prima auocatio causa Pontificis à iurisdictione † Ordinarii cellar sue per renuntiationem, sive alio modo, statim Ordinarius ipse vendicat, & recuperat suum iuris- dictio, ff. de liberacione legata, plurimos Do- ctores citamus Nos de Regia protectione, 2. pars. capitul. 2. num. 37. & faciunt que tertia pars. capitul. 10. num. 161. Puteus decision. 1. lib. 1. nonnulla Rotæ decisiones allegat. Matia de clausule, clausul. 19. annun. 15. in prima im- pressione.

Ergo ut contra successorem possit procedi, requirunt omnino alia † noua commissio, 47 milititer manu propria Sanctissimi subscripta, & secunda eius in sillo, de quo ex text. in cap. quia V. De Iudicis, vbi Abb. num. 6. Ioann. Andreæ in cap. 10 qui, num. 8. & Philipp. Franchus n. 3. de regulis iuri, Moneta de communat. ultimarum voluntat. capitul. 8. sub num. 306. & de conservatoribus, capitul. 10. sub num. 297. Ita vt si hæc secunda commissio (prima sublata) si noua & contra nonum personam, debet omnino habe- re subscriptionem manu Sanctissimi, iuxta Tridentin. decreto in dict. capitul. 20. alia ea de- ficiente Seminus hic Supremus causam remittat ad Ordinationem, cum contra illud decreter eius prima instantia manifeste percutatur.

Facit etiam quod dicit Rota decisi. 423. num. 5. 48 part. 2. invenit. Anton. Gabriel. commun. op- nion. lib. 6. tit. de clausulis, conclus. 3. num. 8. & alii relati per Augustinum Barbolam de clausu- lis, clausul. 173. num. 39. Afcanius Tamburini in tractatu de iure Abbatum, & Prelator. tom. 1. dist. 18. quæst. 6. num. 13. & 14. quod clausula (Sabla) minime operari quando in casibus, in quibus commissio ea mutata, non intrat, sed tantum postquam fuerit cognitum intrare.

Negari etenim non potest, † quod hæc sub- scriptio manu propria Sanctissimi sit quædam qualitas commissione infonsans, cui apponitur, quia de per se, & in aere stare non potest, que quidem subscriptio sequi debet naturam

Gonzalez

10. 11. 12. 13. 14. 15. 16. 17. 18. 19. 20. 21. 22. 23. 24. 25. 26. 27. 28. 29. 30. 31. 32. 33. 34. 35. 36. 37. 38. 39. 40. 41. 42. 43. 44. 45. 46. 47. 48. 49. 50. 51. 52. 53. 54. 55. 56. 57. 58. 59. 60. 61. 62. 63. 64. 65. 66. 67. 68. 69. 70. 71. 72. 73. 74. 75. 76. 77. 78. 79. 80. 81. 82. 83. 84. 85. 86. 87. 88. 89. 90. 91. 92. 93. 94. 95. 96. 97. 98. 99. 100. 101. 102. 103. 104. 105. 106. 107. 108. 109. 110. 111. 112. 113. 114. 115. 116. 117. 118. 119. 120. 121. 122. 123. 124. 125. 126. 127. 128. 129. 130. 131. 132. 133. 134. 135. 136. 137. 138. 139. 140. 141. 142. 143. 144. 145. 146. 147. 148. 149. 150. 151. 152. 153. 154. 155. 156. 157. 158. 159. 160. 161. 162. 163. 164. 165. 166. 167. 168. 169. 170. 171. 172. 173. 174. 175. 176. 177. 178. 179. 180. 181. 182. 183. 184. 185. 186. 187. 188. 189. 190. 191. 192. 193. 194. 195. 196. 197. 198. 199. 200. 201. 202. 203. 204. 205. 206. 207. 208. 209. 210. 211. 212. 213. 214. 215. 216. 217. 218. 219. 220. 221. 222. 223. 224. 225. 226. 227. 228. 229. 230. 231. 232. 233. 234. 235. 236. 237. 238. 239. 240. 241. 242. 243. 244. 245. 246. 247. 248. 249. 250. 251. 252. 253. 254. 255. 256. 257. 258. 259. 260. 261. 262. 263. 264. 265. 266. 267. 268. 269. 270. 271. 272. 273. 274. 275. 276. 277. 278. 279. 280. 281. 282. 283. 284. 285. 286. 287. 288. 289. 290. 291. 292. 293. 294. 295. 296. 297. 298. 299. 300. 301. 302. 303. 304. 305. 306. 307. 308. 309. 310. 311. 312. 313. 314. 315. 316. 317. 318. 319. 320. 321. 322. 323. 324. 325. 326. 327. 328. 329. 330. 331. 332. 333. 334. 335. 336. 337. 338. 339. 340. 341. 342. 343. 344. 345. 346. 347. 348. 349. 350. 351. 352. 353. 354. 355. 356. 357. 358. 359. 360. 361. 362. 363. 364. 365. 366. 367. 368. 369. 370. 371. 372. 373. 374. 375. 376. 377. 378. 379. 380. 381. 382. 383. 384. 385. 386. 387. 388. 389. 390. 391. 392. 393. 394. 395. 396. 397. 398. 399. 400. 401. 402. 403. 404. 405. 406. 407. 408. 409. 410. 411. 412. 413. 414. 415. 416. 417. 418. 419. 420. 421. 422. 423. 424. 425. 426. 427. 428. 429. 430. 431. 432. 433. 434. 435. 436. 437. 438. 439. 440. 441. 442. 443. 444. 445. 446. 447. 448. 449. 450. 451. 452. 453. 454. 455. 456. 457. 458. 459. 460. 461. 462. 463. 464. 465. 466. 467. 468. 469. 470. 471. 472. 473. 474. 475. 476. 477. 478. 479. 480. 481. 482. 483. 484. 485. 486. 487. 488. 489. 490. 491. 492. 493. 494. 495. 496. 497. 498. 499. 500. 501. 502. 503. 504. 505. 506. 507. 508. 509. 510. 511. 512. 513. 514. 515. 516. 517. 518. 519. 520. 521. 522. 523. 524. 525. 526. 527.